



CONSTRUTORA LTDA - ME

MF&L CONSTRUTORA LTDA – ME

CNPJ 13.134.446.0001.50 / INC. EST. 07.564.511/001-07

SCS Quadra 02 Conjunto C Nº 22 Sala 609 Parte C 210

Ed. Serra Dourada – BRASÍLIA - DF - CEP 70.300-902

e-mail: mfel.engenharia@gmail.com

telefone: 61 30438116 / 61 983730020

À

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO - UNIVASF

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO RDC - CPL/RDC

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SECAD

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA: PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS PARA A ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA E URBANISMO				
1.1	PROJETO EXECUTIVO ARQUITETÔNICO (INCLUINDO APROVAÇÃO NOS ÓRGÃOS COMPETENTES)	m²	4900	R\$ 6,65	R\$ 32.585,00
1.2	PROJETO EXECUTIVO DE URBANIZAÇÃO	m²	89000	R\$ 0,36	R\$ 32.040,00
1.3	PROJETO DE PAISAGISMO	m²	1000	R\$ 0,43	R\$ 430,00
1.4	ORÇAMENTO ANALÍTICO E LEVANTAMENTO QUANTITATIVO DA EDIFICAÇÃO (COM CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, MEMORIAL DE CÁLCULO E COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS)	m²	4900	R\$ 1,36	R\$ 6.664,00
1.5	ORÇAMENTO ANALÍTICO E LEVANTAMENTO QUANTITATIVO PARA PROJETOS DE URBANIZAÇÃO/TERRAPLANAGEM E LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO/DRENAGEM	m²	89000	R\$ 0,16	R\$ 14.240,00
1.6	CADERNO DE ENCARGOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	m²	4900	R\$ 0,41	R\$ 2.009,00
1.7	MAQUETE FÍSICA DO PROJETO ARQUITETÔNICO E URBANÍSTICO 1:500	UNID.	1	R\$ 1.660,00	R\$ 1.660,00
1.8	PROJETO EXECUTIVO DE TERRAPLENAGEM	m²	89000	R\$ 0,41	R\$ 36.490,00
1.9	SONDAGENS A PERCUSSÃO SPT COM RELATÓRIO DE ENSAIO DO SOLO DETALHADO	UNID.	20	R\$ 49,93	R\$ 998,60
1.10	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO (MÃO DE OBRA / EQUIPAMENTOS)	UNID.	1	R\$ 354,13	R\$ 354,13
1.11	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS	m²	4900	R\$ 1,22	R\$ 5.978,00
1.12	PROJETO EXECUTIVO DE DRENAGEM	m²	89000	R\$ 0,36	R\$ 32.040,00
1.13	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	m²	4900	R\$ 1,29	R\$ 6.321,00
1.14	PROJETO EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DE ÁREAS EXTERNAS (INCLUINDO ILUMINAÇÃO CÊNICA)	m²	20000	R\$ 0,17	R\$ 3.400,00
1.15	PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	m²	4900	R\$ 1,20	R\$ 5.880,00
1.16	PROJETO MECÂNICO (CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES, GASES, EXAUSTÃO E VENTILAÇÃO)	m²	4900	R\$ 1,34	R\$ 6.566,00
1.17	PROJETO DE FUNDAÇÃO	m²	4900	R\$ 1,00	R\$ 4.900,00
1.18	PROJETO EXECUTIVO ESTRUTURAL	m²	4900	R\$ 2,50	R\$ 12.250,00
1.19	PROJETO DE DETECÇÃO, PROTEÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO COM PLANO DE EMERGÊNCIA (INCLUINDO APROVAÇÃO NO CORPO DE BOMBEIROS)	m²	4900	R\$ 1,17	R\$ 5.733,00
1.20	PROJETO EXECUTIVO DE CIRCUITO FECHADO DE VÍDEO MONITORAMENTO	m²	4900	R\$ 0,51	R\$ 2.499,00



CONSTRUTORA LTDA - ME

MF&L CONSTRUTORA LTDA – ME

CNPJ 13.134.446.0001.50 / INC. EST. 07.564.511/001-07

SCS Quadra 02 Conjunto C Nº 22 Sala 609 Parte C 210

Ed. Serra Dourada – BRASÍLIA - DF - CEP 70.300-902

e-mail: mfel.engenharia@gmail.com

telefone: 61 30438116 / 61 983730020

1.21	PROJETO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA (SPDA) COM PLANILHA DE GERENCIAMENTO DE RISCO	m²	4900	R\$	1,31	R\$	6.419,00
	TOTAL						219.456,73
	BDI						23,12%
	TOTAL COM BDI						270.189,30

Brasília/DF, 03 de agosto de 2018.


HADI LIM LIMA

RG 2.146.890 – SSP/DF / CPF 999.090.301-87

MF&L ENGENHARIA LTDA – CNPJ nº 13.134.446/0001-50

SCS Quadra 02 Conjunto C Nº 22 Sala 609 Parte C 210 Ed. Serra Dourada - CEP 70.300-902

BRASÍLIA – DF – email: mfel.engenharia@gmail.com , telefone: 61 30438116 / 61 983730020

